
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) 
i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 18. studenoga 2019. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na potpisivanje ugovora o 

dugoročnom zaduživanju radi nabave financijskih sredstava za financiranje 
radova izgradnje komunalne luke San Pelagio u Rovinju 

 
I. 

 
 Daje se suglasnost Lučkoj upravi Rovinj na potpisivanje ugovora o dugoročnom 
zaduživanju radi nabave financijskih sredstava za financiranje radova izgradnje komunalne 
luke San Pelagio u Rovinju s PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB d.d., Zagreb, Radnička cesta 
50, OIB: 02535697732. 

II. 
 
 Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog Zaključka iznose kako slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduživanje iz točke I. ovog zaključka provest će se temeljem Ugovora o 

kreditu s PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB d.d., d.d., Zagreb, Radnička cesta 50,  

OIB:02535697732 

2. IZNOS KREDITA: 25.000.000,00 kn (slovima: dvadeset pet milijuna kuna) 

3. NAMJENA: financiranje izgradnje komunalne luke San Pelagio u Rovinju 

4. KAMATNA STOPA: na iskorišteni iznos kredita, počevši od dana prvog korištenja 

kreditaobračunava se do prijenosa kredita u otplatu interkalarna kamata, a od 

prijenosa kredita u otplatu redovna kamata, i to obje po stopi u visini 1,35% (od sto) 

godišnje. Interkalarna i redovna kamata se naplaćuju u kunama 

5. ROK, UVJETI I NAČIN KORIŠTENJA: 

Rok: najkasnije do 30.11.2021. koji dan je ujedno dan prijenosa kredita u otplatu 

Uvjeti korištenja: Kredit će se koristiti nakon odobrenja od strane HBOR-a, Korisnik 

kredita se obvezuje prije korištenja kredita dostaviti suglasnost Županijske skupštine 

Istarske županije na zaduženje kod Kreditora 

Način korištenja: Kredit će se koristiti na temelju pravovaljane dokumentacije o  

namjenskom korištenju kredita po zahtjevu HBOR, nakon odobrenja od strane 

HBOR, zaključenja Ugovora između HBOR i Kreditora, te Kreditora i Korisnika 

kredita, te po ispunjenju svih ugovorenih uvjeta 

6. ROK I UVJETI OTPLATE: glavnica kredita se otplaćuje u kunama, u 51 jednakih rata 

čiju visinu utvrđuje HBOR, koje dospijeva 31.08., 30.09., 31.10. svake godine u 

razdoblju od 17 godina, s time da prva rata kredita dospijeva 31.08.2022. godine a 

zadnja rata kredita dospijeva 31.10.2038. godine 

7. NAKNADA:  

- za obradu kreditnog zahtjeva u visini od 0,25 % (od sto), jednokratno, na 

iznos odobrenog kredita, najmanje 500,00 kn, naplaćuje se prije ili 

istovremeno s prvim korištenjem kredita 

- prijevremena otplata kredita moguća je uz prethodnu pisanu obavijest 

HBOR-u, te uključuje plaćanje naknade za prijevremeni povrat kredita 

8. OSIGURANJE NAPLATE TRAŽBINA: 



 

- 2 komada bianco akceptiranih vlastitih mjenica „bez protesta“ Korisnika 

kredita uz mjenično očitovanje ovjereno kod javnog bilježnika 

- 1 zadužnica Korisnika kredita u formi i sadržaju prihvatljivom za Kreditora, 

sukladno odredbama Ovršnog zakona 

    
III. 

 
 Ovlašćuje se ravnatelja Lučke uprave Rovinj da zaključi Ugovor o dugoročnom 
zaduživanju radi nabave financijskih sredstava za financiranje radova izgradnje komunalne 
luke San Pelagio u Rovinju s PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB d.d., Zagreb, Radnička cesta 
50, OIB: 02535697732 prema uvjetima iz točke II. Ovog Zaključka. 
 

IV. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 342-01/19-01/34 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. studenoga 2019. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija, Katančićeva 5, Zagreb 
2. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
3. Županu Istarske županije 
4. Lučkoj upravi Rovinj, Rovinj 
5. Gradu Rovinju, Rovinj 
6. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu, Pazin 
7. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije  
8. Objava 
9. Pismohrana, ovdje 

 

 


		2019-11-21T17:09:03+0100
	Istarska županija
	eUprava




